ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024 – PML/RN

Processo administrativo nº 301/2024

Licitação nº 067/2024

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de
Nº 017/2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE LAJES/RN, EM CONFORMIDADE COM A LEI 14.133/2021, VISANDO
MELHORAR AS CONDIÇÕES DE INFRAESTRUTURA E PROPORCIONAR UM AMBIENTE
ADEQUADO PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DOS ALUNOS, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
ANEXOS, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais
normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2024, foi declarada vencedora a
empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
31.499.939/0001-76, estabelecida Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Parque
Industrial, Aracatuba/SP – CEP: 16.075-370, sendo representada pelo(a) Sr.(a). KAREN CRISTIANE
RIBEIRO STANICHESKI, inscrito(a) no CPF nº 277.277.558-50 e RG nº 27.601.293-8 – SSP/SP, saiu
vencedora no ITEM 05 com valor unitário de R$ 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais). A
empresa: CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
44.460.306/0001-04, estabelecida Rua Olivacy Rodrigues de Freitas, nº 17, Aeroporto,
Mossoró/RN – CEP: 59.607-290, sendo representada pelo(a) Sr.(a). JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA
GONÇALVES, inscrito(a) no CPF nº 055.622.814-65 e RG nº 1868404 – SSP/RN, saiu vencedora no
ITEM 27 com valor unitário de R$ 469,00 (quatro centos e sessenta e nove reais) e no ITEM 52 com
valor unitário de R$ 1.224,50 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). A
empresa: COMERCIO DE MOVEIS ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA, inscrita no CNPJ
sob nº 40.761.843/0001-25, estabelecida Rua Tomas Antônio Gonzaga, nº 276, Liberdade,
Parnamirim/RN – CEP: 59.155-605, sendo representada pelo(a) Sr.(a). IVANALDO SEVERINO
MALHEIRO, inscrito(a) no CPF nº 315.891.204-00 e RG nº 542425 – SSP/RN, saiu vencedora no
ITEM 33 com valor unitário de R$ 1.695,50 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos). A empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
45.329.312/0001-81, estabelecida Avenida Setecentos, S/N, Terminal Intermodal da Serra,
Serra/ES – CEP: 29.161-414, sendo representada pelo(a) Sr.(a). LUCAS GRIEBELER SANDI,
inscrito(a) no CPF nº 091.465.579-54, saiu vencedora no ITEM 26 com valor unitário de R$ 746,67
(setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos). A empresa: MGH COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.653.978/001-62, estabelecida Avenida Musicista
Samuel Sandoval da Fonseca, nº 1525, Vista Bela, Assú/RN – CEP: 59.650-000, sendo representada
pelo(a) Sr.(a). HELLEN CRISTINA RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrito(a) no CPF nº 072.029.324-31 e

RG nº 002.503.528 – ITEP/RN, saiu vencedora no ITEM 53 com valor unitário de R$ 2.099,00 (dois
mil, noventa e nove reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas
no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS, a
autoridade competente declarou as empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei
14.133/2021, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 25 de junho de 2024.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:2EC9C982

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
26/06/2024. Edição 3314
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/